OFÍCIO VEREADOR n° 2368/2015
São Roque, 25 de novembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto à Viação São Roque, no sentido de adotar providências para que haja o cumprimento de horário e itinerário de ônibus no Bairro Ponte Lavrada, Distrito de Maylasky.
Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Danilo e a senhora Marlene, reclamando que não está sendo cumprido horário e percurso no Bairro Ponte Lavrada, pois há motoristas que dizem que não seguem mais o horário e o percurso todo por não haver “quantidade suficiente” de passageiros para justificar a linha, portanto solicito providências no sentido de solucionar esse problema junto à empresa de forma a manter todos os horários e percurso completo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2015 - 15:43:25 08331/2015
/vtc